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OBEC KUNEJOVICE
Zastupitelstvo obce Kun6jovice

Obecn6 zlvaznl vyhlS5ka obce Kun6jovice E.0212021,
o mistnim poplatku za obecni syst6m odpadov6ho hospod6istvi

Zastupitelstvo obce Kundjovice se na sv6m zased6nldne 29. 11.2021usnesenfm d.ZO 179111121

usneslo vydat na zdkladd $ 14 z5kona d. 565/1990 Sb., o m[stn[ch poplatcich, ve zn6n[ pozd6jSich
piedpisfr (d6le jen ,,z6kon o mistnich poplatcich"), a v souladu s $ 10 p[sm. d) a S 84 odst. 2 pfsm.
h) z6kona d. 12812000 Sb., o obcich (obecni zilzeni), ve zn6n[ pozddj5ich piedpis0, tuto obecn6
zAvaznou vyhl65ku (d6le jen ,,tato vyhl65ka"):

er. r

Uvodni ustanoveni

(1) Obec Kun6jovice touto vyhlS5kou zavddi mistni poplatek za obecni syst6m odpadov6ho
hospod6istvi (ddle jen,,poplatek").

(2) Sprdvcem poplatku je obecni 0iad.1

etz
Poplatnik

(l ) Poplatnikem poplatku je2:

a)fyzicka osoba piihla5en6 v obci3 nebo

b) vlastnik nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinnli dOm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve kter6 neni piihl65enfZ1dndfyzickdrosoba a kter6 je umist6nanalzemiobce.

(2) Spoluvlastnici nemovit6 vdci zahrnujlcl byt, rodinnli d0m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost spoledn6 a nerozdiln6.a

1$ 15 odst. 1 zAkona, o mistnich poplatcich
2$ 10e zdkona o mistnich poplatcich
3Za piihlS5enifyzicke osoby se podle $ '16c zdkona o mistnich poplatcich povaZuje
a) piihlS5eni k trval6mu pobytu podle zSkona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohl55eni mista pobytu podle z6kona o pobytu cizinct na fzemi Cesk6 republiky, z5kona o azylu nebo zdkona
o dodasn6 ochran6 cizinc0, jdeli o cizince,
1. kter6mu byl povolen trvalli pobyt,
2. ktery na uzemI Cesk6 republiky pobfva piechodn6 po dobu del5i neZ 3 m6sice,
3. kteqi je Zadatelem o udEleni mezin5rodni ochrany nebo osobou strp6nou na 0zemi podle z6kona o azylu anebo
Zadatelem o poskytnuti dodasn6 ochrany podle zdkona o dodasn6 ochrand cizinc0, nebo
4. kter6mu byla udelena mezindrodnf ochrana nebo jde o cizince poZivajiciho dodasn6 ochrany cizinc0.
4$ 10p z{kona o mistnich poplatcich



er. s

Poplatkov6 obdobi

PoplatkoviTm obdobim poplatku je kalenddinI rok.s

er. +

OhlaSovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen podat spr5vci poplatku ohl65eni nejpozddji do 15 dn0 ode dne vzniku
sv6 poplatkov6 povinnosti.

(2) V ohlS5eni poplatnik uvede6

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmenf nebo ndzev, obecnli identifikdtor, byl-li piiddlen,

mlsto pobytu nebo sidlo, s(dlo podnikatele, popifpadd dal5i adresu pro dorudovdnl;

pr6vnick6 osoba uvede teZ osoby, kter6 jsou jejfm jm6nem opr6vn6ny jednat

v poplatkoviich vdcech, n

b) dlsla v5ech svyich ridt0 u poskytovatel0 platebnich sluZeb, vdetn6 poskytovatel0 tdchto

sluZeb v zahranid(, uZfvanych v souvislosti s podnikatelskou Cinnostf, v piipad6,

Ze piedmdt poplatku souvisIs podnikatelskou dinnostI poplatnika,

c) dal5i 0daje rozhodn6 pro stanovenl poplatku, zejm6na skutednosti zakl6daj[ci n6rok

na osvobozenf nebo 0levu od poplatku, a jde-li o poplatnlka dle dl. 2 odst. 1 pism. b)

t6to vyhldSky, t6Z identifikadni 0daje nemovit6 vdci zahrnujici byt, rodinnf d0m nebo

stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostf.

(3) Poplatnfk, kterif nem6 sidlo nebo bydliStd na 0zemi dlensk6ho stStu Evropsk6 unie, jin6ho
smluvniho stdtu Dohody o Evropsk6m hospodSisk6m prostoru nebo Svlicarsk6 konfederace,
uvede tak6 adresu sv6ho zmocndnce v tuzemsku pro dorudovfinl.T

(4) Dojde-li ke zmdn6 [daj0 uvedenlich v ohl65eni, je poplatnik povinen tuto zm6nu ozndmit
do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.s

(5) Povinnost ohldsit Udaj podle odstavce 2 nebo jeho zmdnu se nevztahuje na 0daj, kteni m0Ze
sprdvce poplatku automatizovanfm zp0sobem zjistitz rejstifk0 nebo evidenci, do nichZ m5
zihen automatizovanf pilstup. Okruh tdchto udaj0 zveiejnl spr6vce poplatku na sv6 uiedni
desce.o

et. s

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku dini Kd 1 000,- na poplatnika.

(2) Poplatek se v pifpad6, 2e poplatkovd povinnost vznikla z dfrvodu piihl65eni fyzicke osoby
v obci, sniZuje o jednu dvan6ctinu zakaZdy kalend6inI m6s[c, na jehoZ koncil0

5$ 10o odst. 1 zdkona o mistnich poplatcich
6$ 14a odst. 2 z{kona o mistnich poplatcich
7$ 14a odst.3 z{kona o mistnfch poplatcich
8$ 14a odst.4 z{kona o mistnich poplatcich
9$ 'l4a odst. 5 zAkona o mlstnich poplatcich
10S 10h odst. 2 ve spojenis $ 10o odst. 2 zdkona o mlstnlch poplatcich



a) nenItato fyzickd osoba piihl6Sena v obci, nebo

b) je tato fyzickd osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v pi[pad6, 2e poplatkov6 povinnost vznikla z dr]rvodu vlastnictvl jednotlive
nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinn! dftm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umist6n6
na rizemi obce, sniZuje o jednu dvandctinu za kaid'! kalenddini mds[c, na jehoZ koncill

a) je v t6to nemovit6 v6ci piihl6Sena alespoi 1 fyzickit osoba,

b) poplatnik nevlastnItuto nemovitou vdc, nebo

c) je poplatn[k od poplatku osvobozen.

ct. o

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnli jednordzov6, a to nejpozddji do 31. 5. pfislu5peho kalend6inlho roku.

(2) Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatnii nejpozd6ji do 15. dne m6s[ce, kteryi ndsleduje po m6s[ci, ve kter6m poplatkovd
povinnost vznikla.

(3) Lh&ta splatnosti neskondi poplatnfkovi diive neZ lh0ta pro poddnl ohlS5eni podle dl. 4. odst. 1

t6to vyhl65ky.

er. z

Osvobozeni od poplatku

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, kter6 poplatkovd povinnost vznikla z d0vodu piihl65eni
v obci a kterd je12

a) poplatnikem poplatku za odkldddnf komun6lniho odpadu z nemovit6 v6ci v jin6 obci a md
v t6to jin6 obci bydli5t6,
b) umist6na do d6tsk6ho domova pro ddti do 3 let v6ku, Skolsk5ho zaYlzeni pro vlikon
0stavnI nebo ochrann6 vichovy nebo Skolsk6ho zaiizen( pro preventivn6 vlichovnou p6di
na z6klad6 rozhodnritf soudu nebo smlouvy,

c) umistdna do zaYizeni pro d6ti vyZadujici okamZitou pomoc na z6klad6 rozhodnutf soudu,
na Zddost obecniho fiadu obce s rozSlienou p0sobnosti, z6konn6ho zdstupce ditdte nebo
nezletil6ho,

d) umist6na v domov6 pro osoby se zdravotnfm postiZenim, domovd pro seniory domov6
se zvl65tnim reZimem nebo v chrdn6n6m bydleni, nebo

e) na zAklad6 zdkona omezena na osobni svobod6 s vyijimkou osoby vykondvajfcf trest
dom6ciho v6zeni.

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, kter6 poplatkovS povinnost vznikla z d0vodu piihl65eni
v obci v sidle ohla5ovny, tj. Kun6jovice 28 a kter6 se v obci po celyi piislu5nyi kalenddinI rok
nezdrZuje a jejiZ pobyt nenf zn6m.

(3) V pfipad6, 2e poplatnik nesplni povinnost ohl6sit 0daj rozhodnf pro osvobozeni
ve lh0tdch stanovenlich touto vyhl65kou nebo zdkonem, n6rok na osvobozeni zanikdr.

11$ 10h odst. 3 ve spojeni s $ 10o odst. 2 z{kona o mistnich poplatcich
12$ 109 zdkona o mistnfch poplatcich
13 $ 14a odst.6 zdkona o mistnlch poplatcich



(1)

(2)

er. a

NaqiSeni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnfkem vdas nebo ve sprdvn6 vf5i, vymdif mu sprdvce
poplatku poplatek platebnim vlimdrem nebo hromadniim piedpisnlim seznamem.la

Vdas nezaplacen6 poplatky nebo ddst tdchto poplatk0 m0Ze sprdvce poplatku zvli5it
aZ na trojndsobek; toto zvf5enIje pfislu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.15

cl. g

Odpov6dnost za zaplaceni poplatkul6

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteni je ke dni splatnosti nezletilii
a nenabyl pln6 sv6pr5vnosti nebo kteqi je ke dni splatnosti omezen ve sv6prdvnosti
a byl mu jmenovdn opatrovnik spravujicl jeho jm6ni, piech1zi poplatkov6 povinnost tohoto
poplatnika na z6konn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnfka; z1konny z6stupce nebo
opatrovn[k m6 stejn6 procesni postavenf jako poplatnik.

V piipadd podle odstavce 1 vymdii sprdvce poplatku poplatek z6konn6mu z6stupci nebo
opatrovn fkovi poplatnfka.

(3) Je-li zdkonnfch z6stupcfr nebo opatrovnik0 v[ce, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost
spoledn6 a nerozdiln6.

er. ro

Spoledn6 ustanoveni

Ustanovenl o nemovite v6ci se pouZiji obdobnd i na jednotku, kter6 je vymezena podle
zdkona o vlastnictvi byt0, spolu s touto jednotkou spojenfm podilem na spolednyich ddstech
domu, a pokud je s ni spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolu s podilem na tomto
pozemku.lT

Na svdienskf fond, podilovii fond nebo fond obhospodaiovanii penzijni spolednosti,
do kteqich je vloZena nemovit6 v6c, se pro 0dely poplatk0 za komunSlni odpad hledi jako
na vlastnika t6to nemovit6 v6ci.18

er. rr
Ptechodn6 ustanovenl

Udaje ohf65en6 poplatnikem mistniho poplatku za ptovoz syst6mu shromaZd'ovdnf, sbdru,
pfepravy, tiid6ni, vyu2fu6ni a odstrafiov6nl komundlnich odpad0 ke dni piedch6zejfcfmu dni
nabyti 06innosti t6to vyhl65ky se povaluji za 0daje ohl65en6 podle dl. 4 odst. 1 t6to vyhl65ky.

Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pfed nabytim udinnosti t6to vyhl65ky se posuzujl podle
dosavadn fch prSvnich piedpis0.

1a 
$ '11 odst. l zfikona o mistnich poplatcich

15 
$ 11 odst. 3 zdkona o mistnfch poplatcich

16 
$ 12 z6kona o mistnich poplatcich

tt 
S 10q zdkona o mistnlch poplatcich

18 $'l0r zdkona o mistnich poplatcich

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

(2)



erlp
ZruSovaci ustanoveni

Zru5uje se obecnd z{vaznt vyhldSka 6^ 0112015, ze dne 15. 5. 2015, o poplatku

za komun6lni odpad.

cl. tg
Udinnost

Tato vyhlS5ka nabliv6 ridinnosti dnem 1. 1. 2022.

Jiri L6wy

W;

Vyv65eno na 0iedni desce obecniho uiadu dne: 29. 11.2021
Datum sejmutl z fiednI desky obecniho iliadu dne:

Zveiejn6niobecnd zAvazn6 vyhl65ky bylo shodnd provedeno zpfrsobem umoZiujiclm d6lkovii
piistup.


